coipso q̄ do, fidē habere pretij, & trāsfero dominiū: vt. §. prox. & instit. de re. di. §. venditæ. nisi sim procurator filci: vt. j. de iure fil. si procurator. Item possum vindicare, nisi sit paratus offerre pretiū: vt. j. mandati. l. diligēter. & facit. j. de priuil. cre. si ventri. §. in bonis. Accursius.

u *Consequitur*. si merces hoc patitur.

x *Refusurum*. not. de hac cautione: vt hic, & infra si cui plus quàm per leg. Falci. l. j. j. respon. & supra de peti. here. l. pe. & infra. l. illud. in princip.

y *Emerferint*. id est apparuerint. Accur.

z *Non enim. Facit.* hoc enim facit actio de peculio: vt j. de pecu. si vero.

a *Quandoq.* aliās quādocumque.

l *illud.* CASVM principij dic vt in casu præcedenti in fi. [QVID.]

Si creditores mercis peculiaris velint vt dominus contribuat, ille nolit se intromittere, sed potius dimittere quod sibi debetur: an sit audiendus? Dicitur quod sic, & laudatus. [SIC VIVS.] Si dominus vnus minus quàm debebatur tribuat dolo malo, tributaria tenetur. si verò seruus per ministeriū suū negotietur in merce peculiari, & hoc ignoret dominus: si hic vnus qui tribuat in dolo est, liberatur supplendo quod deest. & hoc in prima. Si vero sibi soluit, & per hoc vnus tribuat, vel merces sustulit, aut minoris distraxit, aut ab emptoribus non exegit: tenetur tributaria si dolo interueniat. Item si negauerit per dolum alicui deberi, tenetur. [HÆC ACTIO.] Hæres tenetur hac actio. quatenus ad eum peruenit, & perpetuo, & seruo mortuo dominus tenetur. ista sunt vera non solum in herede, sed & in aliis successoribus. Viuianus.

b *Admittendum est*. vt caueat se domino refusurum. Accursius.

Cedere.

* Flo. referret.

† Fl. præter nam.

* Flo. defebantur.

† Habemus hic tex. meliorē de iure, quando dicatur fides habita de pretio. * Fl. abiit. † Græcism. i. postquam satisfactum fuerit Augu. lib. 2. c. 1.

a *Cedere*. habendo mercem pro derelicto, vel cedere quo ad distributionem: quia non vult distribuere. Accursius.

b *Audiendum*. & laudandum: vt. §. de alie. iu. mu. cau. fac. l. item si res. §. potest. Arg. tamen contra. §. de arbi. l. ij. §. tamen si.

c *Tribuantur*. inter ceteros creditores & dominum. Accur.

d *Si cuius*. i. domini.

e *Si nihil*. nota ad multa. sic. §. de verb. signi. l. minus. & l. verbu amplius. Accursius.

f *Seruum habere*. quem habebat. Accursius.

g *Non caret*. vt hic, & §. de pecul. l. j. §. est autē apud. & §. fi. & infra de do. except. palam. §. itē si quis pure.

h *Dolo minus*. hoc hic speciale. secus in actione de peculio: vt infra de pec. sed si damnū. §. præterea. quæ est contra. Itē secus in eo qui sciēs debitorem omnibus non soluendo, pro suo debito vigilauit: vt §. quæ in frau. credi. l. qui autem. §. sciēdum. quæ est contra.